1

1UBND HUYỆN VẠN NINH

PHÒNG VĂN HOÁ VÀ THÔNG TIN

Số:  1160  /VHTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vạn Ninh, ngày 30  tháng 11 năm 2020

V/v tuyên truyền kỉ niệm 79 năm Ngày

thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam

(22/12/1944 - 22/12/2023) và 34 năm

Ngày hội Quốc phòng toàn dân

(22/12/1989 - 22/12/2023)

Kính gửi:

- Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 11807/UBND-NC ngày

10/11/2023 về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 79 năm Ngày thành lập Quân

đội Nhân dân Việt Nam và 34 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân.

Nhằm tuyên truyền sâu rộng, nâng cao nhận thức về vị trí, vai trò, tầm quan

trọng của công tác quốc phòng toàn dân; tiếp tục khẳng định vai trò to lớn của

quần chúng nhân dân trong sự nghiệp xây dựng, bảo vệ Tổ quốc, thành tựu to lớn

của 31 năm xây dựng nền quốc phòng toàn dân; những truyền thống vẻ vang và

công lao, đóng góp to lớn của Quân đội nhân dân Việt Nam trong 79 năm xây

dựng và trưởng thành; qua đó củng cố niềm tin của Nhân dân đối với Đảng, Nhà

nước và Quân đội; khơi dậy và phát huy trách nhiệm của toàn Đảng, toàn dân và

toàn quân trong xây dựng nền quốc phòng toàn dân vững mạnh, thế trận chiến

tranh nhân dân vững chắc. Thực hiện Công văn số 4036/SVHTT-QLVHGĐ ngày

24/11/2023 của Sở Văn hóa và Thể thao Khánh Hòa về việc tuyên truyền kỉ niệm

79 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2023) và

34 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2023).

Phòng Văn hóa và Thông tin đề nghị Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể

thao huyện, UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện nhiệm vụ tuyên truyền như

sau:

1. Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao huyện:

- Xây dựng các phóng sự, chuyên mục, đăng tin, bài tuyên truyền trên Cổng

thông tin điện tử huyện; thực hiện treo băng rôn, panô khẩu hiệu tuyên truyền kỷ

niệm 79 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam, 34 năm Ngày hội Quốc

phòng toàn dân  (22/12).

- Tăng cường thời lượng, tập trung tuyên truyền đường lối, chủ trương

của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về xây dựng nền quốc phòng

2

toàn dân, thế trận chiến tranh nhân dân; Luật Quốc phòng  2018; Luật Dân

quân tự vệ 2019; Luật Giáo dục quốc phòng và an ninh năm 2013; những

thành tựu, kết quả đạt được trong công tác quốc phòng toàn dân 34 năm qua

của cả nước và của tỉnh; biểu dương các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc

trong xây dựng nền quốc phòng toàn dân gắn với thế trận chiến tranh nhân

dân; quá trình xây dựng, trưởng thành, truyền thống chiến đấu, chiến thắng của

Quân đội nhân dân Việt Nam; khẳng định vai trò, công lao, đóng góp to lớn

của Quân đội nhân dân Việt Nam trong công tác quốc phòng toàn dân và sự

nghiệp xây dựng, bảo vệ vững chắc Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa;

những bài học kinh nghiệm về xây dựng Quân đội nhân dân Việt Nam chính

quy, tinh nhuệ, từng bước hiện đại trong tình hình mới; tôn vinh, tri ân các anh

hùng liệt sỹ và lớp lớp cán bộ, chiến sỹ Quân đội nhân dân Việt Nam, đã hy

sinh, cống hiến, đóng góp to lớn trong sự nghiệp đấu tranh giải phóng dân tộc,

thống nhất Tổ quốc; đồng thời giáo dục nêu cao phẩm chất đạo đức cách mạng

của "Bộ đội Cụ Hồ"; tuyên truyền các mô hình hay, cách làm sáng tạo và các

phong trào thi đua yêu nước.

- Tuyên truyền, phản ánh không khí phấn khởi, các phong trào thi đua

yêu nước trong toàn đảng, toàn dân và toàn quân và các hoạt động tuyên

truyền kỷ niệm diễn ra trên địa bàn huyện.

 2. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:

- Tổ chức treo băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền kỷ niệm 79 năm Ngày thành

lập Quân đội nhân dân Việt Nam, 34 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân  (22/12)

trên địa bàn.

- Chỉ đạo Đài Truyền thanh xã, thị trấn tăng thời lượng tuyên truyền,

đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về xây

dựng nền quốc phòng toàn dân, thế trận chiến tranh nhân dân; Luật Quốc

phòng 2018; Luật Dân quân tự vệ 2019; Luật Giáo dục quốc phòng và an ninh

năm 2013; khẳng định vai trò, công lao, đóng góp to lớn của Quân đội nhân

dân Việt Nam trong công tác quốc phòng toàn dân và sự nghiệp xây dựng, bảo

vệ vững chắc Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa; đồng thời giáo dục nêu cao

phẩm chất đạo đức cách mạng của "Bộ đội Cụ Hồ"; tuyên truyền các mô hình

hay, cách làm sáng tạo, những tập thể, cá nhân tiêu biểu và các phong trào thi

đua yêu nước.

3. Khẩu hiệu tuyên truyền:

- Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh.

- Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí

Minh

- Chào mừng 79 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam

(22/12/1944 - 22/12/2023) và 34 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989

- 22/12/2023)

3

- Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm

- Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm

- Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta

Phòng Văn hóa và Thông tin huyện Vạn Ninh đề nghị các đơn vị, địa

phương quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: (VBĐT)

- Như trên (th/hiện);

- Sở VH&TT (b/c);

- Sở TT&TT (b/c);

- TT. Huyện ủy (b/c);

- UBND huyện (b/c);

- Ban Tuyên giáo H.ủy;

- BCH Quân sự huyện ;

- Lưu: VT, P01b.

  KT. TRƯỞNG PHÒNG

                PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Tấn Dũng

		2023-11-30T14:52:01+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Tấn Dũng<ntdung.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-30T16:42:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN<pvhtt.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!